
SERVIZIO: U.R.P. - CULTURA

DIVISIONE: SEGRETERIA GENERALE

  del  01 FEBBRAIO 2019

n. 5/SG

DETERMINA

C O P I A

Oggetto: Quota di partecipazione al progetto provinciale "Urban sketchers"

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art. Codice bilancio
Importo Fornitore Descrizione

CONTRIBUTI STRAORDINARI PER 
POLITICHE GIOVANILI

 2019  106020104  2019  1  1.000,00 A M M I N I S T R A Z I O N E 
PROVINCIALE DI NOVARACod. Siope

1.05.02.05.19
1569

CUP
CIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgss. 
18/08/2000, n.267 .

F.to Michele Crescentini

IL DIRIGENTE SEGRETERIA GENERALEBorgomanero, lì 01/02/2019

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 21 dicembre 2018 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019/2021; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 22 gennaio 2019 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione del bilancio 2019/2021; 

- con decreti sindacali numeri 11 del 30 agosto 2017 e 1 del 22 marzo 2018 è stata attribuita al 

sottoscritto dirigente la direzione della divisione segreteria generale e le relative sostituzioni. 

Premesso che la Provincia di Novara, in collaborazione con l’ATL della Provincia di Novara, ha 

promosso un progetto di valorizzazione turistico-culturale denominato “Urban sketchers” che 

prevede: 1) la realizzazione da parte di disegnatori urbani (“urban sketchers”) di bozzetti 

raffiguranti scorci significativi per ogni Comune della Provincia da raccogliere in una guida 

moleskine; 2) l’organizzazione di eventi collaterali quali concerti e aperture straordinarie; 3) 

l’allestimento di una mostra a Novara e in altri quattro Comuni; 4) l’organizzazione di un raduno 

nazionale degli “urban sketchers” a Novara nella primavera 2018. 

 

Premesso, altresì, che la Provincia di Novara, con comunicazioni registrate al protocollo dell’Ente 

al n. 33070 del 9 agosto 2017 e al n. 39709 del 3 ottobre 2017, ha proposto al Comune di 

Borgomanero l’adesione al progetto, richiedendo una partecipazione finanziaria di almeno € 500 nel 

caso il Comune desiderasse ospitare un evento. 

 

Considerato che la Giunta Comunale, nella seduta del 17 agosto 2017 ha espresso parere favorevole 

all’adesione, riservandosi di valutare in un secondo momento se organizzare o meno un evento 

anche in relazione all’approvazione o meno del progetto da parte della Fondazione CRT, e che tale 

adesione è stata comunicata alla Provincia di Novara con nota n. 35984 del 6 settembre 2017. 

 

Vista la nota della Provincia di Novara n. 1343 dell’11 gennaio 2018 con la quale si comunica 

l’approvazione del progetto da parte della Fondazione CRT. 

 

Richiamata la determinazione n.12/SG del 16 aprile 2018 con la quale si comunicava la volontà di 

procedere con l’organizzazione di un evento entro il 2018 da inserire nel progetto “Urban 

sketchers” e si procedeva all’impegno di € 1.000,00. 

 

Dato atto che non si è potuto procedere con l’evento sopra indicato e si è convenuto di organizzare 

una mostra da inserire nel progetto “Urban sketchers” nel prossimo mese di aprile nell’Atrio 

Tornielli del Comune e, quindi, di procedere all’impegno di € 1000,00.  

 

Considerato che si provvederà ad adempiere agli obblighi di pubblicazione stabiliti dagli articoli 26 

e 27 del D.Lgs. 33/2013, nell’apposita sezione dedicata alla “Amministrazione trasparente” presente 

sul sito internet dell’Ente. 

Vista la disponibilità di bilancio.  

Visto il D.Lgs. 267/2000. 

Visto il regolamento comunale di contabilità. 

 



 

D E T E R M I N A 

 

1) Di versare alla Provincia di Novara- Funzione Turismo, Cultura, Sport e Politiche giovanili, un 

contributo di € 1.000,00 quale quota di partecipazione al progetto di valorizzazione turistica e 

culturale denominato “Urban sketchers”. 

2) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la somma necessaria 

imputando la spesa come indicato nel relativo prospetto riepilogativo. 

3) Di dare atto che il versamento della quota potrà essere effettuato nel seguente modo: 

versamento in contabilità speciale su conto corrente bancario presso Banca d’Italia sulla 

contabilità speciale n. 60044 intestato a Provincia di Novara con l’indicazione della seguente 

causale “Progetto Urban Sketchers”. 

4) Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2011 - allegato n. 4/2, che la spesa viene 

imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 

 

Di fare espressamente presente che il responsabile del procedimento è la dipendente Dott.ssa 

Angelina Mora, servizio URP, cultura, turismo, giovani, protocollo e archivio. 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 5/SG  del  01 FEBBRAIO 2019

Oggetto: Quota di partecipazione al progetto provinciale "Urban sketchers"

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

CONTRIBUTI STRAORDINARI PER 
POLITICHE GIOVANILI

A M M I N I S T R A Z I O N E 
PROVINCIALE DI NOVARA

 1.000,00

1.05.02.05.19

CIG
CUP

1569Cod. Siope

 1  2019  106020104  2019 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, 
D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Borgomanero, lì 01/03/2019

Determina 5/SG  del  01 FEBBRAIO 2019


